Р Е Ш Е Н И Е

30 июля 2024 года  № 125/1-5

г. Дюртюли

Об образовании избирательного участка №1871 в местах

временного пребывания избирателей муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан для голосования на

выборах Главы Республики Башкортостан в 2024 году

В соответствии с частью 4 статьи 16 Кодекса Республики

Башкортостан, в целях обеспечения прав граждан, находящихся в день

голосования в местах временного пребывания, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Дюртюлинский

Республики Башкортостан решила:

1.Образовать избирательный участок №1871 по адресу: Республика

Башкортостан, Дюртюлинский район, с. Иванаево, промзона (ФКУ

следственный изолятор №5 УФСИН России по Республике Башкортостан)

для проведения голосования и подсчета голосов в местах временного

пребывания избирателей на выборах Главы Республики Башкортостан в 2024

году.

2.Сформировать участковую избирательную комиссию на

избирательном участке №1871 в количестве 4 (четыре) человек из резерва

составов участковых избирательных комиссий муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, не позднее 23 августа 2024

года.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

3. Проинформировать правоохранительные органы об образовании

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей в

целях обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в

помещениях для голосования.

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан, руководителю ФКУ следственный

изолятор №5 УФСИН России по Республике Башкортостан.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Дюртюлинская ТИК»).

 6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете г.Дюртюли и Дюртюлинского района «Юлдаш.Вести».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан Сафину Г.А.

Председатель                           И.Ф.Шайнуров

Секретарь                    Г.А.Сафина